
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 29 de outubro de 2020 Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E48EF27A30834E55CC5E7000C6FCC2B



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 013/2020.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO 003CC/2020 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• ERRATA - AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO - CULTURAL

• PORTARIA 250-2020 -EXONERAÇÃO MAIARA ROCHA

• EXTRATO CONTRATO Nº 017DV/2020

• TERMO ADITIVO DE PRAZO COOPERAÇÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA Nº005/2019

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E48EF27A30834E55CC5E7000C6FCC2B



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2BCC3EE5E7081FDFCE28A634936BEB66

quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2BCC3EE5E7081FDFCE28A634936BEB66

quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003CC/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa para prestar serviços 

de Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social – ATHIS, ao município de Morro do Chapéu/Ba, fomentada pelo Programa de Financiamento à 

Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. Data. 26/10/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL 

WATERPROJ ENGENHARIA E CONSULTORIA SOCIEDADE 
SIMPLES 

R$                           172.837,90 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
444A5F7184FACF5CE1DBE42279F31852

quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 

 
ERRATA 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 004CH/2020 (Edital 03 “Marcolino do Violão”) 
 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o aviso de chamamento público 004CH/2020 (Edital 03 “Marcolino do 
Violão”, publicado no Diário Oficial do Município no dia 28/10/2020, Edição 00841, Página 005, passa a viger com a seguinte alteração: onde se lê “AVISO DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO n. 004CH/2020 (Edital 03 “Marcolino do Violão”)”, leia-se “AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 004CH/2020 (Edital 04 “Marcolino do 
Violão”). Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 
 

ERRATA 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 005CH/2020 (Edital 04 “Marcos Bagano”) 
 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o aviso de chamamento público 005CH/2020 (Edital 04 “Marcos Bagano”, 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 28/10/2020, Edição 00841, Página 007, passa a viger com a seguinte alteração: onde se lê “AVISO DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO n. 005CH/2020 (Edital 04 “Marcos Bagano”, leia-se “AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 005CH/2020 (Edital 05 “Marcos Bagano”). 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5D35D0184C2665ABBF2C3EA27547D82

quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 250/2020, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada Srª. MAIARA ROCHA DA SILVA, no dia 31 de 

outubro de 2020, do cargo de ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO DO CRAS, 
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, CC11, do 
Município de Morro do Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 29 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC3F4F54DEFBEE66CBB9CE32CECA9FB4

quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 005/2019. Município de Morro do Chapéu Bahia e Município de Varzéa Nova Bahia. Objeto: aditivar o prazo do contrato 
de Termo de Cooperação Técnica e Administrativa por mais 04 meses, com início em 28/08/2020 e término em 28/12/2020. Data da assinatura: 28/08/2020. 
Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2BA7FCFD2A02A8DD0B94CE956E144E4

quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 

Dispensa de Licitação 017DV/2020 
 
Contrato nº 017DV/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO DO CHAPÉU. Contratado: LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA. Valor: 

R$ 17.283,27. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS 

DESTINADAS A MANUTENÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO NO 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM COMUNIDADES, DESTE MUNICÍPIO. 

Fundamento Legal: art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 29/10/2020. 

Vigência: 30 DIAS. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E48EF27A30834E55CC5E7000C6FCC2B


		2020-10-29T15:08:20-0300




